

## Профессор Қайшыбеков Смағұл Қайшыбековичтің екі бөлімнен тұратын қазақ және орыс тіліндегі «Неврология» оқулығына

### ПІКІР

"Неврология" оқулығын екі бөлімде қазақ және орыс тілдерінде С. Д. Асфендияров атындағы Қазақ мемлекеттік медицина университетінің нейрохирургия, медициналық генетика және шығыс медицинасы курстарымен жүйке аурулары кафедрасының меңгерушісі, медицина ғылымдарының докторы, профессор Қайшыбаев Смағұл Қайшыбайұлы дайындады және алғаш рет 1998 жылы жарық көрді. Оқулық студенттер мен интерндерді негізгі оқыту тәжірибесіне енді. Қазақ тіліндегі оқулық осы уақытқа дейін қазақ тілінде алғашқы және жалғыз оқулық болды.

"Топикалық және синдромологиялық диагностика негіздері" оқулығының I бөлімінде неврологиялық ғылымның даму тарихы, жүйке жүйесінің құрылымы мен қызметі, неврологиялық науқасты тексеру әдістері, топикалық және синдромологиялық диагноздың негіздері туралы мәліметтер келтірілген. Қазіргі уақытқа сай қосымша зерттеу әдістерінің диагностикалық мүмкіндіктері сипатталған. Зерттеудің рентгенографиялық, электрофизиологиялық және клиникалық-генетикалық әдістерінің нәтижелерін, сондай-ақ цереброспинальды сұйықтық құрамының өзгеруін клиникалық түсіндіруге көп көңіл бөлінген. "Жеке невропатология" оқулығының II бөлімінде неврологиялық диагноздың әдіснамалық негіздерімен, ауру тарихын құрастыру схемасы мен әдістемесімен таныстырған, кейін жүйке жүйесінің негізгі ауруларының этиологиясы, патогенезі, клиникасы, диагностикасы және емдеу туралы мәліметтер негізгі түрде баяндалады.

Түзетілген және толықтырылған екінші басылым Профессор С.К. Қайшыбаевтың шәкірттер ұжымы дайындаған: С.Қайшыбаев, Г.С.Қайшыбаева, Б.С.Жиенбаева, К.Г. Жұмағұлова, А.Ш.Ізбасарова, А.С.Кәрімова, Г.А.Мұхамбетова, Е.А.Харченко, Л.О. Дайырбаева, Л.А.Кузина, Қайшыбаев С.Н., Құдайбергенова А. С., Петров А.В., профессорлар Смағұл мен Нұрлан Қайшыбаевтарды еске алуға арналып, невропатология практикасында енгізілген негізгі неврологиялық аурулар мен бұзылуларды диагностикалау мен емдеудің этиологиясы, патогенезі, заманауи әдістері туралы енгізілген білімдермен толықтырылған. Оқулықта техникалық қателер түзетіліп, суреттер авторлық қатеге ауыстырылды (м.ғ.к А.С Каримова), қосымшалар жаңартылды. I-бөлімнің қосымшасында неврологиялық терминдердің анықтамалығы бар. Авторы-Қайшыбаев Смағұл Қайшыбайұлы.

Оқулық материалды оңай игеруге және байланыстыруға мүмкіндік беретін материалдың жақсы құрылымымен ерекшеленеді және тараулар мен тақырыптардың логикалық кезектілігімен ұсынылған. Оқулықтағы мәліметтер материалды үйренуге ыңғайлы түсінікті түрде ұсынылады. Жүйке жүйесінің зақымдануы мен ауруларын диагностикалау мен емдеуге жүйелі тәсілдің негізгі принциптері қамтылған.

Профессор С.К. Қайшыбаевтың "Неврология" оқулығы түзетілген және толықтырылған нұсқада бүгінгі таңда теориялық-әдіснамалық жинақтылығын, тақырыптарды қамтудың кеңдігін және презентацияның қолжетімділігін біріктіретін Қазақстандағы ең үздіктердің бірі болып табылатыны сөзсіз. Мұның бәрі оны



студенттерге, интерндерге, резидентура тындаушыларына, медициналық жоғары оқу орындарының магистранттарына, сондай-ақ басқа клиникалық мамандықтардың тәжірибесінде кездесетін неврологиялық синдромдарды диагностикалау мәселелеріне қызығушылық танытатын дәрігерлерге ұсынуға мүмкіндік береді. Біздің еліміз үшін қазақ тіліндегі оқулық ерекше құнды.

**Рецензент:**

**Түркістан облысының Денсаулық сақтау басқармасының штаттан тыс бас неврологы, медицина ғылымдарының кандидаты, профессор, Оңтүстік Қазақстан Медицина Академиясының неврология, психиатрия, реабилитология және нейрохирургия кафедрасының меңгерушісі**



**Н. А. Жарқынбекова**

ҚҰЖАТТАРДЫҢ ҚОЛДАРЫН АЙҚЫНДАЙМЫ

**ОҢТҮСТІК ҚАЗАҚСТАН  
МЕДИЦИНА АКАДЕМИЯСЫНЫҢ**

КАДРЛЫҚ ҚЫЗМЕТ БӨЛІМІ